
 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqiia@unibg.it 
T. 035 205 2216 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

AVVISO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO PER ATTIVITÀ DI RICERCA 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI RICERCA “RISCHIO DI DISPERSIONE SCOLASTICA: DALLA 
VALUTAZIONE ALL’IMPLEMENTAZIONE DI BUONE PRATICHE” - NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

LA DIRETTRICE 
DEL CENTRO PER LA QUALITÀ DELL’INSEGNAMENTO,  

DELL’INNOVAZIONE DIDATTICA E DELL’APPRENDIMENTO  - CQIIA                        

RICHIAMATO  lo Statuto dell'Università degli studi di Bergamo, emanato con decreto rettorale n. 
570/2023 prot. n. 155989/I/002 del 01.08.2023; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

PREMESSO che con avviso prot. n. 250170/VII/16 del 03.12.2025, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Università degli studi di Bergamo, è stata indetta una selezione pubblica, per titoli 
e colloquio, prioritariamente rivolta a personale dipendente dell’Università degli Studi 
di Bergamo, per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo per attività di 
ricerca nell’ambito del progetto di ricerca “Rischio di dispersione scolastica: dalla 
valutazione all’implementazione di buone pratiche”; 

DATO ATTO  che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto alle ore 
12.00 del 18.12.2025; 

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 4 del bando, la Commissione è autorizzata a svolgere i propri lavori 
in modalità telematica, garantendo la sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni;  

RITENUTO  per tutto quanto sopra di poter procedere con la nomina della commissione 
giudicatrice nell’ambito della procedura in oggetto; 

ATTESO  che la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme in 
materia di incompatibilità e conflitto di interessi e quelle previste dal Codice Etico 
adottato da questo Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1 

È nominata la seguente Commissione giudicatrice per l’avviso di selezione in oggetto:  

Presidente Prof. Andrea Greco – Docente di I fascia del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali; 
Componente Prof. Francesco Emmanuele Magni – Docente di II fascia del Dipartimento di Scienze 

Umane e Sociali; 
Componente Dott.ssa Maura Crepaldi – Ricercatore universitario a tempo determinato del 

Dipartimento di Scienze Umane e Sociali; 

La Commissione individuerà al suo interno un Segretario verbalizzante. 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice è convocata per il giorno mercoledì 7 gennaio 2025 alle ore 15.00 

Art. 3 

I candidati sono convocati per il colloquio per il giorno mercoledì 7 gennaio 2025 alle ore 16.00 
Link alla videochiamata: https://meet.google.com/seg-kcgh-hhc 

mailto:segreteria.cqiia@unibg.it
https://meet.google.com/seg-kcgh-hhc


 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqiia@unibg.it 
T. 035 205 2216 

I colloqui si terranno in modalità telematica tramite piattaforma Google Meet, garantendo l’adozione di 
soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità della stessa, l’identificazione dei partecipanti, la sicurezza 
delle comunicazioni e la loro tracciabilità. I candidati dovranno assicurarsi di essere in possesso di 
un’adeguata connessione internet e di un dispositivo dotato di webcam e microfono. L'assenza dei 
candidati al colloquio viene considerata come rinuncia alla procedura di selezione quale ne sia la causa. 

Art. 3 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Bergamo alla pagina 
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/incarichi-collaborazione-e-
consulenza. 

Bergamo, come da registrazione di protocollo  
AMF/mb 
                                         LA DIRETTRICE DEL CQIIA 
                       Prof.ssa Anna Maria Falzoni 
 

 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.gls 82/2005 

mailto:segreteria.cqiia@unibg.it
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/incarichi-collaborazione-e-consulenza
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/incarichi-collaborazione-e-consulenza

		2025-12-18T14:53:07+0100
	IT
	Anna Maria Falzoni




